UBND TỈNH QUẢNG NAM
VĂN PHÒNG

Số:          /VPUBND-KTN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày      tháng 5 năm 2022
V/v tham mưu giải quyết đề nghị của
UBND thị xã Điện Bàn liên quan đến
công tác bồi thường, giải phóng mặt
bằng và tái định cư các dự án Khu đô
thị: Hera Complex Riverside, 7B mở
rộng, Bách Thành Vinh, Bách Thành
Vinh mở rộng

Kính gửi:
- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Thanh tra tỉnh;
- UBND thị xã Điện Bàn.

Văn phòng UBND tỉnh đã nhận được Tờ trình số 209/TTr-UBND ngày
27/5/2022 của UBND thị xã Điện Bàn gửi UBND tỉnh đề nghị có ý kiến chỉ
đạo về việc phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư đối với các
hộ gia đình, cá nhân ảnh hưởng các dự án Khu đô thị: Hera Complex
Riverside, 7B mở rộng, Bách Thành Vinh, Bách Thành Vinh mở rộng tại Đô
thị mới Điện Nam - Điện Ngọc do Công ty Cổ phần Bách Đạt An làm chủ đầu
tư và Báo cáo số 146/BC-UBND ngày 24/5/2022 về tình hình triển khai thực
hiện công tác giải phóng mặt bằng của các dự án. Theo Quy chế làm việc của
UBND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh đề nghị:

- Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Thanh tra tỉnh, các
Sở, ngành, đơn vị liên quan xem xét đề nghị của UBND thị xã Điện Bàn tại
Tờ trình và Báo cáo nêu trên để rà soát, hướng dẫn UBND thị xã Điện Bàn
triển khai thực hiện theo thẩm quyền; trường hợp vượt thẩm quyền, kịp thời
tham mưu, đề xuất UBND tỉnh chỉ đạo giải quyết hoặc báo cáo Ban cán sự
đảng UBND tỉnh trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy cho chủ trương giải quyết.

- UBND thị xã Điện Bàn phối hợp, làm việc, cung cấp các hồ sơ, tài liệu
liên quan (nếu có) cho Sở Tài nguyên và Môi trường để được hướng dẫn hoặc
tham mưu UBND tỉnh giải quyết theo quy định./.

(Gửi kèm Tờ trình số 209/TTr-UBND ngày 27/5/2022 và Báo cáo số
146/BC-UBND ngày 24/5/2022 của UBND thị xã Điện Bàn)
Nơi nhận:
- Như trên;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- VP Tỉnh ủy;
- Các Sở: XD, TC;
- Cty CP Bách Đạt An;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KTTH, KTN(Đ).

CHÁNH VĂN PHÒNG

[daky]
Nguyễn Như Công

		2022-05-31T15:04:37+0700
	Quảng Nam

		2022-05-31T15:05:08+0700
	Quảng Nam

		2022-05-31T15:05:12+0700
	Quảng Nam

		2022-05-31T15:05:12+0700
	Quảng Nam